
422250, пгт. Балтаси, ул. Ленина, д. 42 
тел. 2-54-26, 2-51-34, факс: 2-51-34

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

БАЛТАЧ РАЙОНЫ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

422250, Балтач бистэсе, Ленин ур., 42 
тел. 2-54-26, 2-51-34, факс: 2-51-34

( S 'f» 2014 г.

К А РА Р
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О выкупе жилых помещений 
из аварийного жилого фонда

В целях реализации на территории муниципального образования 
«Балтасинский муниципальный район Республики Татарстан»
муниципальной адресной программы по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда на 2013-2017 годы, утвержденной 
Постановлением Балтасинского районного исполнительного комитета от 10 
сентября 2013г. №195 (с изменением от 2 марта 2014г. № 173), в
соответствии с Федеральным законом от 21.07.2007 г. № 185-ФЗ «О фонде 
содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства»,
Федеральным законом от 06.10.2013г. №131-Ф3 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Жилищным Кодексом Российской Федерации, распоряжением Министерства 
строительства, архитектуры и ЖКХ РТ от 12.01.2014г. №1/р-1,
постановляю:

1. Изъять (с согласия собственника) путем выкупа для 
муниципальных нужд жилые помещения из аварийного жилого фонда и 
земельные участки согласно приложению № 1.

2. В соответствии со ст.32 ЖК РФ уведомить в письменной форме 
собственников жилых помещений о предстоящем изъятии.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя руководителя Балтасинского районного 
исполнительного комитета Мухаметзянова И.М.

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

БАЛТАСИНСКИЙ РАЙОННЫЙ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ



Приложение № 1 к постановлению Руководителя 
Балтасинского районного исполнительного комитета 
№ ЗУ У от " З У  " /X________ 2014 г.

№
п/п Адрес МКД

Документ, 
подтверждающий признание 

МКД аварийным Количество
помещений

Обшая
площадь

МКД,
кв.м.

№ документа Дата

1 пгт. Балтаси,
ул.Пионерская, д. 15

188 30.12.2010 2 85,7

2
пгт. Балтаси, 
ул.Кирова, д.1

188 30.12.2010 3 168,1

3
с.Ципья,
ул.Рабочая, д. 10

188 30.12.2010 2 58,8

4 с.Карелино, 
ул.Загидуллина д. 16

181 19.12.2012 6 275,95


